νης, matre. IV, 1047; γεννηθῆναι Θεὸν μετὰ τοῦ προσλήματος, natum esse τὸν Λόγον Deum, assumpta in utero Mariæ, et ex ea, natura humana. Ergo Deum natum professus Theodoretus. IV, 1309, γεννηθεῖσαν θεότητα Christi e Patre. V, 4, γεννᾶν de Matre, vel muliere, Maria. V, 40, γεννήσας ταῦτα, qui hanc doctrinam invenit, excogitavit. V, 921, γεννᾶ (Θεοῦ) ὑποστάσει. V, 926, γεννᾶ ὁ νοῦς ἐξ αὐτοῦ λόγον, κτίζει δὲ ἐξ ὕλης οὐκίαν. V, 966, τὸ γεννᾶσθαι χρονικὸν Ἀρειανοῖς, in tempore factum. At non sic capiebant orthodoxi: imo, quia pro χρόνων αἰώνων genitum habebant Λόγον.  
 γέννημα et κτίσμα distinguuntur, V, 927. γεννηματι παθητῷ ἐνοικήσας ὁ Λόγος, IV, 46, in corpore humano et animo.  
 γέννησις ἐκ Παρθένου, IV, 1303. γέννησις Christi κατὰ σάρκα, V, 2, 12. γέννησις et γένεσις distinguuntur, V, 1025.  
 γεννηταγέννητος, V, 1001. Macedonio fictum, ut ostenderet, θεότητα Filii distinctam a θεότητι Patris.  
 γεννητικοὶ πόροι, IV, 512, non qui generent, sed in quibus generetur vel colligatur.  
 γεννητικῶς ex Patre est Filius; non Spiritus sanctus, V, 923.  
 γεννητὸν et γεννητὸν disting., V, 974. γεννητὸν, γεγεννημένον, ut intelligant Ariani, III, 844. γεννητῶν, III, 734: pro γεννητῶν, creatorum. Opponuntur enim Λόγῳ, qui est γεννητός. IV, 133, ἐκ γεννητῆς: pro γεννητῆς, γεννήσεως. V, 941, γεννητὸν, τὸ ἐκ τῆς ὑποστάσεως. V, 964, γεννητὸν, ἀγεννητὸν, οὐσία οὐκ ἐστίν. V, 974, γεννητῆς φύσεως Gabriel; legendum aut intelligendum γεννητῆς.  
 γένοιτο ἡμᾶς ἀπολαῦσαι, II, 1157. ἐπιτυχεῖν, II, 1131, 1253, 1457. ἔχειν, II, 920. μεταμαθεῖν, IV, 983.  
 γενόμενος ἀληθινός ἐστιν, Deus, Filius, secundum Arianos, III, 762. γενομένη ἐν ἐμοὶ χάρις, II, 704: οὐσα, ἐνεργουμένη. II, 1017, γενομένης προνοίας, quam exercui, exhibui. III, 475, γενόμενος πανταχοῦ τοῦ κηρύγματος δρόμος. III, 1172, γενομένη φωνή, ex Hebr. γενομένη ἐν αὐτῷ: vid. Ἐν.  
 γένος, IV, 7: expl. dialectice. γένος ἀνθρώπινον, IV, 117, natura humana Christi. γένος θυμάτων, II, 1372, ipsa θύματα, animalia. γένος δνείρων, IV, 619, somnia omnino.  
 γέρα, τὰ τοῖς Ιερωμένοις ἀπονειμημένα, III, 918, cibaria, σιτηρέσια, ut alibi vocat.  
 γεραίρομεν, I, 574.  
 γέρας, munus, I, 592. γέρας sacerdotum, I, 183: ut sint instar populi universi. II, 187, γέρας hominis, rerum creaturarum domini.  
 Γετθαίων, V, 73: melius in cod. Χετταίων. Illi sunt Philistæi, de quibus hic non est sermo.  
 γεύσασθαι τιμωρίων, II, 58. γεύσασθαι ἀμαρτίας, IV, 441. Hoc βρέφεισιν abjudicat.  
 γεώδεις ἀπάτας πλάττοντες, IV, 233, animam intelligentem negantes Christo. Eustath. γεώδη λυμπρόδνα, III, 809, possit intelligi, splendorem humanum; sed contextus agit de sacris profanis, et quia Persis scribitur, ignem et solem intelligere licet. Cod. n. 11. ἐπαφῆς λ. quæ tamen inter se minus congruant.  
 γεωργεῖ ταύτην, resinam, II, 587. γεωργῆσαι τὴν οἰκουμένην, per apostolos, II, 354. γεωργῆσατε τὰς ψυχὰς, II, 430. γεωργοῦντα, I, 912, relicta allegoria, cum de urbibus et turribus cœpisset; significantem, curantem; forte respexit I Cor. iii, 9, ubi eadem de re junguntur γεωργεῖτε et οἰκοδομῆ.  
 γεωργία. I, 84, γεωργίας αὐτοῦ ἡξιωμένον, vel quod Abrahamus educasset Ismaelem, vel quod Deus ejus posteros augere et eum fovere vellet. Possis adhibere ad I Cor. iii, 9, Θεοῦ γεωργίον. I, 346, γεωργίαν Ἐκκλησίης, de Ruth dicitur, γεωργία est concubitus, ut σπόρος et σπείρειν, κλέπτειν hic eo pertinet, quod venit ad Boasum inscium, mi-

rantique, ac veluti deprehenso, rem narrans, concubitu explicari non posse, et historia declarat, Ruth. iii et iv, et ipse disputat p. 349 extr., 360 extr. Consilium tantum et επίνοιαν sign. a Noemi suggestam, ὑποτιθεμένην, p. 349 med. ab ipsa Ruth effectam. I, 900, γεωργίαν, relicta allegoria de flumine; retenta tamen, qua consilium fluminis emittendi. II, 199, γεωργίαν vineæ; ut Virgilius in Georgicis lib. ii de vineis agit. II, 253, γεωργίαν ἔθνων, Evangelium inter eos docendum. (Sic et III, 46, 481.) III, 805, γεωργίαν, docendæ Christianæ doctrinæ opus.

γεωργοί, III, 1223, coloni, in vico, habitatores: qui scilicet. etsi vicani, agricultura tamen unice alle-  
rentur.

γῆ, I, 825, ὡς ἐν γῆ τινι, otiosum, nisi in LXX legit. Vid. n. 7.

γῆτινον σῶμα ἀνάλαβον, II, 53, de Christo. γῆτινον φρόνημα, II, 298, 1406.

γῆραι, I, 1393: pro γῆραι. Cod. τὸ γῆρας. Tunc συμπεριορίζεται active accipiendum.

γῆρας τῆς ἁμαρτίας, I, 748, 940: quia 1<sup>o</sup> e priori vita, 2<sup>o</sup> infirmitas. Sic I, 940, γ. τ. ἀ. infirmitatem et incommoda. III, 317: opp. νεοσυρτηθέντες. Peccatum, quod adhuc habuimus, quod nos redderet infirmos, et quasi decrepitos, squalescentes situ. III, 434, γῆρας παλαιὸν ἄμ.

γίνεσθαι σάρκα δούλον: rel. distinguitur ab ἀναλαβεῖν σάρκα, μορφήν δούλου, V, 7. Accipitur pro τρέπεσθαι, verti, mutari, ibid.

γινώσκειν, II, 422 ad C. 3 init., γινώσκει forte legendum γινώσκεις, suppleto λέγει. Aut γινώσκει est νομοθετεῖ. Illud prætulimus, quia 1<sup>o</sup> res nota erat Judæis, et sic ponitur; 2<sup>o</sup> mox pergit persona secunda, ἐμὲ δὲ σὺ, rel. III, 1035, γινώσκων ἐαυτὸν Χριστιανὸν, putans, haberi volens. V, 974, γινώσκει χάριν, habet, ut Germ. Dank wissen.

γλώσσα, II, 1330, γλώσσης Ἑβραϊκῆς ἐρμηνευταί, lexus Hebraici. IV, 390 extr., ταῖς γλώσσαις (apostolorum) ἐν εἰδει πυρὸς ἐπεκάλητο Spir. sancti. in festo Pentecostes: et mox, linguas apostolorum negat eo igne ustas.

γλωσσαλία, V, 63, immoderata declamatio. IV, 46 (desinatis), impudenter loqui et temere.

γλωσσόκομον, I, 365, Josephi interpretatio vocis βοεργάζ. III, 940, loculum mortuo.

γλώτταν τοῦ λόγου σου, I, 951. Durius dictum, et est e supplem. forte subditum. Sensus sit: linguam tui sermonis ministram. (Forte autem legas: τὴν ἀλογίαν σου γλώτταν, pro τὴν τοῦ λόγου σου γλ.) I, 1212, γλώττας ἀνθρώπων νικᾷ ἢ σὴ μεγαλοπρέπεια. II, 1385, ἀπὸ γλώττης εἰς γλώτταν ἐτέρων τῶν λόγων μεταφορὰν, nihil aliud significat, nisi enallagen temporum. γλώττα hic est pars orationis; modus verborum efferendum. διὰ τὴν μεταφορὰν est pro διὰ τῆς μεταφορᾶς. γλώττη μετρητὴν vid. Μετρ.

γνάθον συστέλλων, IV, 843, superbiam deprimere studentes, ne amplius quasi buccas inflent.

γνησίαν υἰότητα, III, 738, Christi, ut non sit adoptatus, sed φύσει, Filius.

γνησιότητα: vid. Γνησίαν.

γνήσιον, Filium, III, 476: ἀγαπητὸν, τῶν ἄλλων τιμωτάτον. III, 548, τὸ γνήσιον τῆς γεννήσεως, Christi, ut sit ἑμοσύσιος Patri Filium, non adoptatus. IV, 1258, γνήσιον Ἰδὲν. expl. φύσει, verum, ἐκ τῆς οὐσίας Patris, non adoptatum.

γνησιώτερος πατέρων ὁ Θεός, III, 1191.

γνώμη, I, 1465, ἡ γνώμη προστεθῆσιν ἐνια. quæ non diserte præcipiuntur lege: arbitrium hominis. I, 1469, γνώμην μείζονα ἐργάζεται legitur n. 4 pro λόβῳ. Hoc præferendum ob χαλεπωτέρα: etsi γνώμη notare possit spiritus, fastum. II, 1071, γνώμης ἀκολουθεῖ ἢ θεία κηδεμονία. II, 1604, κατὰ γνώμην οἰκονομεῖς, volentes, liberiter: ut, cum possent abire, nollent. II, 1638, παρὰ γνώμην, invitum.

III, 81, γνώμην οὐκ ἔσχι τὴν αὐτὴν ἡμῖν, Christus homo: quia alienus a peccandi studio. III, 633, γνώμης negatur esse Digamia, quia veniat ex περιστάσεως. morte dissoluto priori conjugio, et natura novum poscente. Semper enim γνώμην opponit φύσει. III, 1064, γνώμην ἐνίκησεν ὁ ὕπνος. III, 1309, γνώμης: vid. Οἰκονομίας, ibid.

γνωμικά: vid. Φυσικά. I, 891, γνωμικῆς αἰρέσεως: opp. φυσικῆς δυνάμεως: vid. Φυσικῆς. I, 1465, γνωμικὰ θυσίαι: opp. νομικαῖς, diserte jussis. II, 40, γνωμικὴν συγγένειαν, moralem, animi et vitæ similitudinem. II, 1037, γνωμικὴν θυσίαν, non imperatam lege. III, 343, γνωμικοῖς κατορθώμασι, quæ non versentur in rebus fortuitis et externis, sed ad animum moresque pertineant.

γνωμικὸς σχηματίας, III, 614 extr.: Paulus, quod ante posuerat ἀποφαντικῶς. Atqui et alterum illud ἀπέφηνε, universe enuntiat. Quare illud ἀποφαντικῶς videatur esse pro ἀποφατικῶς, negative, ob vocab. ἀδύνατον unde addit: ὁ γὰρ μὴ — πιστεύσας. Nam utrumque est γνώμη. Nisi huic notioni adjungeris αἰτιολογίαν, qua caret ἀποφαντικῶς dictum. Rhetores quidem: ut Aphthon. Progymn., τὸ ἀποφαντικὸν ponunt speciem γνώμης, qua dicitur esse aliquid: cum aliæ faciendum vel omissendum ponant. Ita fit, ut v. 6 habeat ἀπόφασιν, ἀδύνατον, v. sq. γνώμην practicam, δεῖ.

γνώντες, V, 10:9: pro γόντες.

γνωρισθῆν, II, 1080, somnium, visum, oblatum, monstratum.

γνωρίζονται ἐν ὄνομασι μόνοις, III, 215 init., nominantur tantum, non sunt: audiuntur, cum imagine quadam et notione, cui non subit res vere exstans; aut verte: distinguuntur inter se; cum et adsit πολλοί.

γνωρίσμα τοῦ πάθους, III, 791, crucem Christi. γνώσις, γνώσεως διάθεσις: vid. Διάθεσις, II, 411, γνώσεως, ἢ ἀχροάσεως, contemplatione et meditatione propria, ant præceptis e Script. sacr. audientis vel legendis. II, 1088, γνώσεως διακόνος: pro ἀποκαλύψεως, διδασκαλίας. III, 1049, γνώσις, sententiæ, iudicio habito